ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1676/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitar
implementação de placa de sinalização no ponto de ônibus, localizado na Rua Indaial, n°
725, bairro São Judas, com objetivo de melhorar a sinalização e o acesso da população ao
transporte público.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária para atender a demanda dos munícipes que nos relataram dificuldade em
localizar o ponto de ônibus, especialmente pessoas idosas, devido a falta de sinalização, alem disso, muitos veiculos
estacionam em frente ao local alegando desconhecimento da existência de ponto de ônibus no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL